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Ponad 2 mln zł na psychiatrię dziecięcą w Morawicy!
Zarząd Województwa podjął uchwałę

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę o dofinansowaniu projektu
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. Dzięki przyznanym środkom z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w regionie znacząco poprawi się
dostępność do opieki psychiatrycznej oraz leczenia uzależnień dzieci i młodzieży.

Decyzja Zarządu otwiera drogę do realizacji projektu pt. „Zwiększenie dostępności usług
medycznych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień w Świętokrzyskim
Centrum Psychiatrii w Morawicy”. Inicjatywa jest odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie
na specjalistyczną pomoc psychologiczną dla najmłodszych mieszkańców regionu.
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Marszałek Renata Janik podkreśliła: – Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży to
jeden z naszych priorytetów, zwłaszcza w obliczu wyzwań, z jakimi młodzi ludzie
mierzą się w dzisiejszym świecie. Przekazanie ponad 2 mln zł z funduszy
europejskich na rozwój Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy to nie
tylko inwestycja w infrastrukturę i nowoczesny sprzęt, ale przede wszystkim w
bezpieczeństwo i przyszłość najmłodszych mieszkańców naszego regionu. Każde
dziecko potrzebujące wsparcia powinno liczyć na szybką i profesjonalną pomoc w
warunkach godnych, nowoczesnych i w pełni dostosowanych do indywidualnych
potrzeb. Skupienie opieki psychiatrycznej oraz leczenia uzależnień w jednym,
kompleksowo wyposażonym miejscu pozwoli na realne skrócenie drogi pacjenta
do specjalisty i zwiększenie skuteczności prowadzonych terapii.

Głównym celem inwestycji jest modernizacja infrastruktury Świętokrzyskiego Centrum
Psychiatrii w Morawicy, aby zapewnić pacjentom kompleksową opiekę w jednym miejscu.
Zakres prac jest bardzo szeroki i obejmuje:
– przebudowę i dostosowanie pomieszczeń istniejącej Poradni Zdrowia Psychicznego dla
Dzieci,
– utworzenie nowej Poradni Leczenia Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży – jednostki
kluczowej w dobie współczesnych wyzwań terapeutycznych,
– zakup nowoczesnego wyposażenia: aparatury medycznej, profesjonalnych narzędzi do
diagnozy psychologicznej oraz wyposażenia socjalno-bytowego, które podniesie komfort
pobytu małych pacjentów i ich opiekunów.

Wicemarszałek Marek Bogusławski dodał: – Dzięki tej inwestycji znacząco
podnosimy standardy opieki specjalistycznej w regionie. Modernizacja
infrastruktury oraz utworzenie nowej Poradni Leczenia Uzależnień to konkretna
odpowiedź na rosnące zapotrzebowanie społeczne.

Realizacja projektu przyniesie wymierne korzyści społeczne, które obrazują dane
przekazane przez Centrum Psychiatrii. Po zakończeniu inwestycji pojemność nowych lub
zmodernizowanych placówek opieki zdrowotnej wyniesie 1 700 osób rocznie. Ponadto dwa
obiekty zostaną w pełni dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, co zapewni
równy dostęp do leczenia dla wszystkich pacjentów.
Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy realizujące kluczowe świadczenia w
zakresie psychiatrii zostanie objęte I i II poziomem referencyjnym.
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Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi ponad 2,6mln zł, z czego ponad 2 mln zł stanowi
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). Prace
modernizacyjne oraz zakupy sprzętu mają zostać sfinalizowane do 30 czerwca 2027 roku.

Dzięki tej inwestycji, opieka psychiatryczna w województwie świętokrzyskim stanie się
bardziej dostępna dla osób potrzebujących pomocy psychologicznej i psychiatrycznej.
Skupienie wielu świadczeń w jednym miejscu pozwoli na szybszą diagnostykę i
skuteczniejszą terapię dzieci i młodzieży, zapewniając im wsparcie na najwyższym poziomie.


